
Møte den 22. des 

Ikke møte denne kvelden 

Møte den 15. des 

Tiden var kommet for årets Råkåfisklag, i lokaler som GIAX velvillig stiller til disposisjon. 

Møtet ble holdt i tradisjonelle former, og begynte med den formelle delen, som denne gangen 
kun hadde ett punkt: 

Valg av president for rotaryåret 2017-2018, hvor Arne Gilleberg ble valgt med overveldende 
flertall. 

Klubbkomiteen hadde som vanlig ordnet fisk med tilbehør, og tilrettelagt festen på en fin og 
trivelig måte. 

Vi spiste godt, drakk kafe med pepperkaker, og krydret det hele med mange historier og 
vitser. 

Alle har med seg gaver til utlodning, og loddsalget gikk over alle forventninger, med loddsalg 
i overkant av 8000 kroner. Overskuddet vil bli overført til ”Polio +”, et prosjekt som har 
pågått over mange år, og som bidrar sterkt til utryddelse av polio i verden. 

Et svært hyggelig og vellykket Råkåfisklag. 

Ref:  BjH 

Her følger noen bilder fra festen: 

 

 

 



Møte den 08. des 

Kveldens møte ble holdt i Ringebu folkebiblioteket, 
hvor biblioteksjef Ellinor Brænd fortalte om 
biblioteket, om drift, boksamlingen, innkjøp av 
bøker, utlån, arrangementer m.m. 

Bemanningen er bibliotekar i 100 % og sekretær i 30 
%. 

Samlingen er ca. 26000 bøker, 3000 filmer, musikk, 
språkkurs lydbøker  m.m. 

Det er bortimot 30000 utlån i året. 

Det er flere arrangement i biblioteket med besøk av 
forfattere , andre foredrag, og stor aktivitet rettet mot 
barn/ unge, bl.a. med mål å stimulere leselysten. Her 
nevnes for eksempel lesekampanje for 4-5 åringer. 

Trange og uhensiktsmessige lokaler, ønske om nye 
lokaler med plass både for arrangement, men også 

for besøkende, som kunne få en stille leseplass, uten å måtte være synlig for alle andre, ble 
selvsagt berørt under diskusjon og spørrerunden etterpå. 

Her var også strategi, fremtid, skolebibliotek, kommunesammenslåing m.m berørt. 

Takk til Ellinor for foredrag, samt gløgg og pepperkaker. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 01. des 

Per Morten Nyeng har vært leder av NAV Ringebu fra 2007, og har orientert oss i klubben 
ved flere tidligere anledninger. Denne kvelden besøkte han klubben på nytt, hvor hovedtemaet 
var NAV og arbeidet med flyktninger. 

Per Morten har mye å fortelle, og jeg gjør ikke noe forsøk på å lage et fyldig referat fra 
foredraget. 

Vårt ordinære asylmottak, (som har vært her i flere år ) består av 3 grupper asylanter: 

•                         Venter på svar på søknad 

•                          Har fått avslag, og venter på uttransport 

•                          Har fått positivt vedtak, men venter på bostedskommune  

                ( tar tid, noe som er svært uheldig) 



Vi fikk høre litt om Kløverhagen, som er i 
ferd med å bli omsorgssenter for 15 stk 
under 15 år. 

Flyktningetjenesten i NAV skal jobbe med 
de som skal bosettes i Ringebu, men er i 
nåværende situasjon blitt mye annet i 
tillegg. 

Som eks kan nevnes de som kommer 
direkte fra flyktningeleir ett eller annet sted, 
for eksempel Syria. Disse medfører 
voldsomt mye arbeid, ikke språkkyndig, 
kanskje analfabeter, har ikke personnummer 
(som gir begrensninger),  har ingen ting. 
Det blir i disse tilfeller NAV som i starten 
må skaffe bolig, klær, utstyr, tolketjeneste 
mm, samt starte norskopplæring og forsøke 

å få de raskest mulig ut jobb. 

Jobbtrening og norskopplæring mens de jobber ville vært det beste. Vi må alle bli flinkere til å 
ta kontakt og prate med asylantene. 

Det ble mange spørsmål fra forsamlingen, og sannsynligvis også avklaringer og ny innsikt i 
noen av våre oppfatninger. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 24. nov 

 



 

Lars Smestadmoen har vært kirkeverge i Ringebu siden 1993, og besøkte klubben denne 
kvelden for å gi oss et innblikk i hva jobben som kirkeverge innebærer og dens 
arbeidsoppgaver.En kort opplisting av arbeidsoppgavene følger nedenfor: 

•         Daglig leder for fellesrådets virksomhet 

•         Sekretær og saksbehandler for fellesrådet og utvalg under dette 

•         Ivareta arbeidsgiveransvaret for de telsatte 

•         Ansvar for drift og vedlikehold av kirkebygg 

•         Ansvar for drift og vedlikehold av kirkegårder, herunder kirkegårdsutvidelser, utstyr, 
gravferder 

•         Planarbeid og økonomiansvar for fellesrådets midler, herunder budsjett – og 
økonomiplaner 

•         Drift av kontor, som også gjelder for prestene (prestene er ansatt og lønnes av Hamar 
bispedømme) 

Fellesrådet i Ringebu er geografisk lik Ringebu kommune, og består av de 3 soknene, 
Ringebu, Fåvang og Venabygd, som alle har hvert sitt sokne/menighetsråd. Medlemmene 
velges for 4 år, og valg foregår samtidig med kommunevalg. 

Kirkeloven og dens formålsparagrafer ”styrer sokneråd og fellesrådets sammensetning og 
gjøremål. 

Fellesrådet består av 2 representanter fra hver sokneråd, 1 repr. valgt av kommunen, samt en 
prest eller prost oppnevnt av biskopen. 

Fellesrådets budsjett i Ringebu for 2015 er ca. 4,6 mill. kroner 

Det er i alt 10 ansatte inkl. 2 prester ( som lønnes fra bispedømmet) 

Vi fikk også høre om de store endringer som har skjedd, og de som også kommer i løpet av et 
par-tre år. De vil få store konsekvenser, bl.a. for arbeidsgiveransvar og framtidig finansiering 
av kirken. Jeg tar ikke med noe mer konkret om dette her. 

Ref:   BjH 

 

 

 

 



Møte den 17. nov 

Distriktsguverør for distrikt 2305, Odd Jarle 
Hagen, besøkte klubben denne kvelden, Han 
hadde med seg sin kone Ragnhild, samt AG 
Georg Jensen. 

Etter et formøte på ca. 1 time med klubbens 
styre og komiteledere, møttes klubbens 
medlemmer med ledsagere i plenum, hvor 
guvernørenens foredrag sto i sentrum. 

Han presenterte RI- presidenten, Ravindran 
fra Sri Lanka, hans valgspråk for rotaryåret 
2015-2016, som er  :  

Be a gift to the 
world, og RI- presidentens ønsker og 

fokusområder for rotaryåret. 

Deretter valgte vår guvernør å fokusere  sterkt på RI, og de muligheter som ligger i fondet, og 
hjelpeprosjekter, og hvordan det er mulig å oppnå resultater med stor verdi for de det gjelder. 

De to fokusområder som først og fremst ble omtalt, var prosjekter han med sin klubb hadde 
gjennomført, nemlig vann/ kloakk og sterk hygienisk forbedring for skole og landsby i 
Armenia, samt et som ga innbyggere mulighet til inntekt, nemlig et birøkterprosjekt på grensa 
av Azerbaijan. 

Han fortalte også om viktighet av hjelp til de som hjelper, først og fremst med tanke på 
Frelsesarmeen. 

Dette ga oss et realistisk innblikk i hva som kan oppnås med relativt små midler, og vi takker 
for et foredrag med en litt annerledes "vri". 

AG Georg Jensen tok til slutt ordet og gav en tilbakemelding til klubben og hans inntrykk av 
"helsetilstanden" til klubben. 

Kvelden ble avsluttet i hyggelig lag med kaffe og god servering. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 10. nov 

Prosjekt Mammutdalen var tittelen på kveldens program, og det var Morten Liebe i "Stiftelsen 
iNasjonalparker" som besøkte klubben for å gi oss informasjon om prosjektet, men også om 
mammuten, funn som er gjort, hvordan benytte seg av disse funnene mm. 



Litt om ullhåret Mammut. Den kunne 
veie opp mot 4 tonn, og hadde en 
høgde på 3,5- 4 m. Den var ren 
vegetarianer, og måtte spise 150 kg. 
pr. døgn. Vekt av ei støttann kunne 
være 100 kg. 

Av i alt 27 funn av div. knokler mm 
fra mammut i Norge, er 7+7, i alt 14 
funn gjort i Kvam og på Fåvang. Det 
er rester av støttenner, jeksler og 
fragmenterte kroppsknokler som er 
funnet.  

                                                            
                    JEKSEL: 

 

Det første funnet var i Vågå i 1886. I Fåvang er de fleste funn gjort i grustak, og funnene er 
gjort takket være observante  arbeidere i grustaket. 

                                                                                                               

Det er spennende hvordan mammuten har vandret, og i forbindelse med istiden er det stor 
dynamikk, hvor den har vandret ut og inn av områder. Norsk istidshistorie er av internasjonal 
klasse. 

Prosjekt Mammutdalen, er et sammarbeidsprosjekt som har som mål å spre kunnskap og være 
en formidlingskanal om mammut og andre istidsdyr, med sterkt fokus på regional istids-, 
klima- og landskapshistorie. 

Det blir spennende å se hva som kan komme ut av dette, og takk til Morten for interessant 
foredrag. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 03. nov 

Besøk i Ringebu Barnehage sto på programmet denne kvelden. 



 

Rotarymøtet denne dagen ble holdt i Ringebu barnehage. Hilde Dahlberg og Gry Bakken  orienterte om 
barnehagene. 

Ringebu barnehage har 54 plasser. 3 avdelinger og 13 ansatte.  Fåvang barnehage har 72 plasser, 4 
avdelinger og 16 ansatte. Begge er fra 3 til 6 år.  

Familiebarnehagene som er fra en til 3 år, har 55 plasser og er på 9 steder. I tillegg har 
Montesorribarnehagen i Venabygda 18 plasser, fra 1- 6 år. 

Barna i barnehagene er mye ute. I 2011 mottok de en nasjonal barnehagepris for kunst og kultur. Det 
er laget to små filmer om livet i barnehagene, som ble vist på møtet. 

Barnehagene har et årlig samarbeid med Ringebu Prestegard for utstilling av arbeider. 

Barnehagene er hovedsaklig kvinnearbeidsplasser. I Ringebu er det en mann, og på Fåvang 3 menn. 

Ref:  Vigleik 

 

 

 

 

 

 

 

 



Møte den 27. okt 

Omer fra Syria var på besøk i klubben.  

Einar H var med, og stilte spørsmål til Omer, 
som han besvarte. Vi fikk på denne måten 
høre om Syria, og landsbyen hvor han kom 
fra, (helt nord-øst- grensa mot Irak) 
,familien, hans nære forhold til bestefaren, 
reisen med fly, båt, bil, tog, og til fots, og 
hans ankomst til Ringebu. ( aug. 2009, og 
han var da 16 år). Bodde på asylmottaket 
2009- 2012, men fikk utvisningsvedtak når 
han var 18 år. 

I 2013 fikk han imidlertid oppholdstillatelse, 
og kom tilbake til Ringebu hvor han fortsatt 
bor. 

Han har jobbet noe i Prestegarden, og i 
helger - og i ferier på Coop - Mega Ringebu. 

Han går på skole hver dag, neste år til 
videregående. Har kontakt av og til med 
familien. Har 3 søstre i Tyskland som også 
har det bra  

Han snakker brukbart norsk og sier han har lett med venner  

Vi ønsker Omer lykke til videre. 

ref:  BjH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Møte den 20. okt 

 

Nils Todal m. fl. Har vært i Spania 
på pilegrimsvandring, og Nils tok oss 
med på turen, og viste bilder og 
fortalte både om pilegrimsledene i 
Spania, og spesielt om den delen som 
de gikk på denne turen. 

Alle rutene ender opp i Santiago de 
Compostella, og Nils med følge gikk 
fra SARRIA til SdC. 

Vi fikk høre om historien /sagnet om 
hvorfor pilegrimsleden, og om 
landskap og byer de gikk gjennom. 
De gikk i 6 dager, hver etappe ca. 20 
km. De benyttet hotell som 
overnatting, og fikk kjørt bagasjen 
fra hotell til hotell. De som går, kan 
også satse på enklere overnatting, 
men må da bære med seg alt utstyr, 
som det da bli en stor sekk av, og 
mer ”slit” med turen. 

Pilegrimsvandringen i Spania er blitt 
en vesentlig industri, og det er 

mellom 250 og 300 tusen som går hvert år. 

Ref:  BjH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Møte den 13. okt 

Besøk til Sør-Fron kommune og det 
”nye” Sørheim. 

Komm.sjef og leder av 
byggekomiteen, Arne Gilleberg, 
sammen med institusjonsleder, Aud 
Synnøve Træet, tok oss med 
gjennom planlegging og 
byggeprosessen, samt omvisning i 
bygget. 

Det er både nytt bygg, men også 
rehabilitering og ombygging av det 
gamle som er inngått i prosjektet.  

Det er bygd etter de nyeste 
retningslinjer for slike bygg,den 
såkalte TEK 10. Nybygget har 4 
avdelinger, hver med 8 plasser. 
Rommene rundt hver avdeling er 
romslige, og gir plass til noe privat 
møblering, samt romslig bad og 
toalett, som sammen med nytt utstyr 
også er med på å lette arbeidsdagen 
for betjeningen. Rommene er plassert 
rundt et stort fellesareal. 

Kantine og kjøkken er utbedret, hele 
institusjonen har fått 
jordvarmeanlegg med vannbåren 
varme. 

De nye plassene gir 24 
sykehjemsplasser og 8 kortidsplasser. 

Det er også en dementavdeling med 15 plasser. 

Det er også plass for pårørende. 

Det hele har en pris på ca. 94 mill., tilskudd og momsrefusjon tar ca 2/3 av kostnadene. 

Sør- Fron kommune har med dette fått et flott og funksjonelt tilbud til de eldre, og takk for 
oss, med kaffe og kaker i den nye kantina. 

Ref:  BjH 

 

 



Møte den 06. okt 

Klubbkveld uten oppsatt program. 

Noe rotarystoff  ble tatt opp, og det ble minnet om distriktskonferansen på Hamar. 

Samtidig ble det fremsatt ønske om at klubben blir arrangør av denne  når klubben får 
distriktsguvernøren i 2017-2018. 

Turen til Rotterdam må avklares før jul, både tidspunkt og antall dager på turen, samt 
deltagere. 

Torveig orienterte om Kjøretøymuseet på Lillehammer og Fjellmuseet i Lom. 

 

 


